
       
  
  
  
  

 

    
Pompéo (MG), 22 de fevereiro de 2025 

GABPRES/01/2025 
 

RESOLUÇÃO 
CC PMJF Carmem Lúcia Camargos Redoan, Presidente do Conselho de 
Governadores do Distrito Múltiplo LC AL 2024/2025, no uso das 
atribuições que lhe confere o Estatuto do DMLC e da Associação 
Internacional de Lions Clubes, e com a aprovação unânime dos 
Governadores do Colegiado Inovação e; 
 

• Considerando que o Leão Tony Benbow de Vermont South, foi 
eleito para atuar como diretor internacional de Lions Clubs 
International na 99ª Convenção Internacional da Associação, 
realizada em Fukuoka, Japão, de 24 a 28 de junho de 2016; 

 

• Considerando que o Leão Tony Benbow se destacou 
profissionalmente na área financeira e bancária; 

 

• Considerando que o Leão Tony Benbow é membro ativo do Lions 
Clube South Vermont desde 1985, ocupou vários cargos no clube, 
foi Governador Distrital, Presidente de Conselho e Líder de Área 
da GMT; 

 

• Considerando que o Leão Tony Benbow recebeu vários 
reconhecimentos, Prêmio Chave de Associados, Prêmio 
Excelência de Clubes, Prêmios de Liderança e Certificados de 
Apreciação de 9 Presidentes Internacionais; 

 

• Considerando que o Leão Tony Benbow é Companheiro de Melvin 
Jones Progressivo e sua esposa Sue também é Leão e 
Companheira de Melvin Jones de longa data; 

 

• Considerando que o Leão Tony Benbow, além de suas atividades 
no Lions, tem atuado em inúmeras organizações profissionais e 
comunitárias na Austrália, inclusive como Diretor de Instituto 
Comunitário, Presidente da StepAhead e Diretor da Casa do 
Leão; 

 
• Considerado que o Leão Tony Benbow foi endossado pelo seu 

Distrito Múltiplo 201V3 ao cargo de Terceiro Vice-Presidente 
Internacional da Lions Internacional; 

 

• Considerando finalmente que o Leão Tony Benbow foi 
referendado oficialmente pela Diretoria Internacional de Lions 
Clubes, inclusive por seus Executivos, como sendo o Candidato 
Oficial da Diretoria Internacional, exatamente por suas qualidades 

e experiências exitosas, profissional e Leonísticas; 

 
 

PRESIDENTE 

CC Carmem Lúcia C. Redoan 

ccamargosredoan@gmail.com  

1ª Vice-Presidente 

PDG Luiz Antonio Avelar 

pdg.avelar@gmail.com  

2º Vice-Presidente 

PDG Américo Xavier Cortopassi 

cortopassi@live.com  

Secretário 

PDG Nelson Mazarin 

nelsonmazarin@gmail.com  

Tesoureiro 

PDG Antonio Geraldo Montanhez 

toninhomontanhez@hotmail.com   

 
GOVERNADORES 

 

LC-1 

DG Renato das Chagas Benevenuto 

renato.c.benevenuto@gmail.com  

 

LC-2 

DG Christian Pereira de Camargo 

christiantatui@hotmail.com  

 

LC-3 

DG Rosana Paula Luz Araújo 

contato@roluz.com.br  

 

LC-4 

DG Mariadna A. Badaró Esteves 

mariadnabe@gmail.com  

 

LC-5 

DG Murilo Elias Fiquene de Noronha 

murilo.noronha@gmail.com  

 

LC-6 

DG Elídio Yuquitochy Okano 

elidioy.okano@gmail.com  

 

LC- 8 

DG Jacqueline Millen de Miranda 

vdgjackiemillen@gmail.com  

 

LC-11 

DG Neide Ramalho Santos Otoni 

neide.otoni63@gmail.com  

 

LC-12 

DG José Geraldo de Souza Castro 

clzedopedal@gmail.com  

mailto:ccamargosredoan@gmail.com
mailto:pdg.avelar@gmail.com
mailto:cortopassi@live.com
mailto:nelsonmazarin@gmail.com
mailto:toninhomontanhez@hotmail.com
mailto:renato.c.benevenuto@gmail.com
mailto:christiantatui@hotmail.com
mailto:contato@roluz.com.br
mailto:mariadnabe@gmail.com
mailto:murilo.noronha@gmail.com
mailto:elidioy.okano@gmail.com
mailto:vdgjackiemillen@gmail.com
mailto:neide.otoni63@gmail.com
mailto:clzedopedal@gmail.com


       
  
  
  
  

 

 
 

 

RESOLVE: 
 

Emitir oficialmente apoio irrestrito à candidatura do Leão Tony 
Benbow ao cargo de Terceiro Vice-Presidente Internacional da 
Associação de Lions Clubes, em Orlando - USA, no período de 13 a 17 
de julho de 2025. 
 
Que seja comunicado essa decisão ao próprio Leão Tony Benbow, ao 
seu Distrito Múltiplo 201V3, ao IP Fabricio Oliveira e ao PID Manoel 
Messias Mello.  

      Campinas (SP), 22 de fevereiro de 2025. 
 

 

 
PDG Carmem Lúcia Camargos Redoan 

Presidente de Conselho do DMLC – AL 2024/2025 

 

Governadores do Colegiado Inovação: 
 

DG Renato das Chagas Benevenuto – DLC1  
 
  

DG Christian Pereira de Camargo – DLC2 
 
  

DG Rosana Paula Luz Araújo – DLC3 
 
  

DG Mariadna A. Badaró Esteves – DLC4 
 
 

DG Murilo Elias Fiquene de Noronha – DLC5 
 
 

DG Elídio Yuquitoshy Okano – DLC6 
 
 

DG Jacqueline Millen de Miranda – DLC8 
 
 

DG Neide Ramalho Santos Otoni – DLC11 
 
 

DG José Geraldo de Souza Castro – DLC12 
 

 

 

 
 

PRESIDENTE 

CC Carmem Lúcia C. Redoan 

ccamargosredoan@gmail.com  

1ª Vice-Presidente 

PDG Luiz Antonio Avelar 

pdg.avelar@gmail.com  

2º Vice-Presidente 

PDG Américo Xavier Cortopassi 

cortopassi@live.com  

Secretário 

PDG Nelson Mazarin 

nelsonmazarin@gmail.com  

Tesoureiro 

PDG Antonio Geraldo Montanhez 

toninhomontanhez@hotmail.com   

 
GOVERNADORES 

 

LC-1 

DG Renato das Chagas Benevenuto 

renato.c.benevenuto@gmail.com  

 

LC-2 

DG Christian Pereira de Camargo 

christiantatui@hotmail.com  

 

LC-3 

DG Rosana Paula Luz Araújo 

contato@roluz.com.br  

 

LC-4 

DG Mariadna A. Badaró Esteves 

mariadnabe@gmail.com  

 

LC-5 

DG Murilo Elias Fiquene de Noronha 

murilo.noronha@gmail.com  

 

LC-6 

DG Elídio Yuquitochy Okano 

elidioy.okano@gmail.com  

 

LC- 8 

DG Jacqueline Millen de Miranda 

vdgjackiemillen@gmail.com  

 

LC-11 

DG Neide Ramalho Santos Otoni 

neide.otoni63@gmail.com  

 

LC-12 

DG José Geraldo de Souza Castro 

clzedopedal@gmail.com  

mailto:ccamargosredoan@gmail.com
mailto:pdg.avelar@gmail.com
mailto:cortopassi@live.com
mailto:nelsonmazarin@gmail.com
mailto:toninhomontanhez@hotmail.com
mailto:renato.c.benevenuto@gmail.com
mailto:christiantatui@hotmail.com
mailto:contato@roluz.com.br
mailto:mariadnabe@gmail.com
mailto:murilo.noronha@gmail.com
mailto:elidioy.okano@gmail.com
mailto:vdgjackiemillen@gmail.com
mailto:neide.otoni63@gmail.com
mailto:clzedopedal@gmail.com

